

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test for appointment as Assistant Audit Officers in the Audit wing of the Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department - Part - II (b) Accounts and Audit of Tiruppani Works for Religious Institutions and General Accounts of Government of Tamil Nadu (Theory & Practical) (Without Books)	146
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படி, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. For Thiruppani works what is the statement to prepared on the rates tendered by different tenderers
 திருப்பணி வேலைகளுக்கு வெவ்வேறு ஒப்பந்ததாரர்களால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விலை விகிதங்கள் குறித்து தயாரிக்கப்பட வேண்டிய பட்டியல் என்ன?
- (A) Annual Statement
 வருடாந்திர பட்டியல்
- (B) Statement of Assets and Liabilities
 இருப்பு, பொறுப்பு பட்டியல்
- (C) Comparative Statement
 ஒப்புநோக்கு பட்டியல்
- (D) Expenditure statement
 செலவு பட்டியல்
2. In case, engineers have no special knowledge, in construction of Gopurams, vimanam, stone mandapam, such work can be entrusted to whom?
 திருக்கோயில் கோபுரங்கள், விமானம் மற்றும் கல் மண்டபங்கள் கட்டுவது குறித்து பொறியாளருக்கு சிறப்பு தகுதி இல்லாத நிலையில் அத்தகைய வேலை யார் வசம் ஒப்புவிக்கப்படும்?
- (A) Masons
 மேஸ்திரி
- (B) Architects
 கட்டட வல்லுனர்கள்
- (C) Construction agencies
 கட்டுமான ஏஜென்சீஸ்
- (D) Stapathi
 ஸ்தபதி
3. For Thiruppani works, among the received tenders, which tender has to be accepted
 திருக்கோயில் திருப்பணிக்கு பெறப்படும் டெண்டர்களில் எது ஏற்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Lowest Tender
 குறைந்த தொகை கோரப்பட்டுள்ள டெண்டர்
- (B) Highest Tender
 அதிகபட்ச தொகை கோரப்பட்டுள்ள டெண்டர்
- (C) Tender from established companies
 பிரசித்தி பெற்ற நிறுவனங்களால் வழங்கப்பட்ட டெண்டர்
- (D) As per the liking of Executive authority
 நிர்வாகியின் விருப்பத்திற்கேற்ப
4. During execution of Thiruppani work in which prescribed form, the contract is to be made on behalf of Religious Institution
 திருப்பணி வேலைகளுக்கு, அறநிலையங்கள் சார்பாக எந்த நூலில் தரப்பட்டுள்ள படிவத்தின் படி ஒப்பந்தங்கள் செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) As in T.N. Financial code
 தமிழ்நாடு பினான்ஷியல் கோடு படி
- (B) As in Account code
 அக்கௌண்ட் கோடு படி
- (C) As in Budget manual
 பட்ஜெட் மேனுவல் படி
- (D) As in Office Manual
 ஆபிஸ் மேனுவல் படி

5. Whose permission is to be obtained by trustees or Board of trustees, to repair, alter or replace, antiquities such as sculptures, carvings or paintings?

திருக்கோயிலில் பழைய ஓவியங்கள், சிற்பங்கள் முதலியவற்றை பழுது பார்த்தல், அல்லது மாற்றியமைத்தல் செய்திட வேண்டுமெனில், அறங்காவலர்கள், அறங்காவலர் குழுவால் யாரிடமிருந்து அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்?

(A) Government
அரசு

(B) Devotees
பக்தர்கள்

✓ (C) Commissioner
ஆணையர்

(D) Secretary
செயலாளர்

6. What is the name of the charge given to officer in public works or Highways Department to inspect the necessity for building work in Religious institution?

பொதுப்பணித்துறை அல்லது நெடுஞ்சாலைத்துறை அலுவலருக்கு அறநிலையங்களில் செய்யப்படும் கட்டட வேலைகள் குறித்து ஆய்வு செய்வதற்காக தரப்படும் தொகைக்கு பெயர் என்ன?

(A) Inspection fees
ஆய்வு கட்டணம்

✓ (B) Centage charges
பரிசீலனை கட்டணம்

(C) Commission charges
கமிஷன் கட்டணம்

(D) Additional charges
கூடுதல் செலவினங்கள்

7. In case of necessity which department is to be consulted by commissioner to carry out building constructions in religious institutions?

தேவை ஏற்படும் பட்சத்தில், அறநிலையங்கள் கட்டிட வேலைகள் மேற்கொள்ளும் பொழுது, ஆணையர் எந்த துறையுடன் கலந்தாலோசிக்க வேண்டும்?

✓ (A) Archaeological department
தொல்லியல் துறை

(B) Finance department
நிதித்துறை

(C) Forest department
வனத்துறை

(D) Environmental department
சுற்றுச்சூழல் துறை

8. Which rule of HR & CE Act 1959, deals with maintenance of register of idols?
1959-ன் இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு எந்த விதியின் படி சிலைகள் பதிவேடு பேணப்பட வேண்டும்?
- (A) Rule 50 of section 116(2) XVIII, XIX, XXII
சட்டப்பிரிவு 116(2) XVIII, XIX மற்றும் XXIIன் கீழ் விதி 50ன் படி
- (B) Rule 51 of section 116 (2) XVIII, XIX, XXII
சட்டப்பிரிவு 116(2) XVIII, XIX மற்றும் XXIIன் கீழ் விதி 51ன் படி
- (C) Rule 52 of section 116 (2) XVIII, XIX, XXII
சட்டப்பிரிவு 116(2) XVIII, XIX மற்றும் XXIIன் கீழ் விதி 52ன் படி
- (D) Rule 53 of section 116 (2) XVIII, XIX, XXII
சட்டப்பிரிவு 116(2) XVIII, XIX மற்றும் XXIIன் கீழ் விதி 53ன் படி
9. Which rule of HR & CE Act 1959, deals with melting of idols?
சிலைகள் உருக்குவது குறித்து இந்து சமய அறநிலையத்துறை சட்டப்பிரிவு 1959ன் எந்த விதியின் கீழ் சொல்லப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 50 of section 116(2) XVIII, XIX, XXII
சட்டப்பிரிவு 116(2) XVIII, XIX மற்றும் XXIIன் கீழ் விதி 50ன் படி
- (B) Rule 51 of section 116 (2) XVIII, XIX, XXII
சட்டப்பிரிவு 116(2) XVIII, XIX மற்றும் XXIIன் கீழ் விதி 51ன் படி
- (C) Rule 52 of section 116 (2) XVIII, XIX, XXII
சட்டப்பிரிவு 116(2) XVIII, XIX மற்றும் XXIIன் கீழ் விதி 52ன் படி
- (D) Rule 53 of section 116 (2) XVIII, XIX, XXII
சட்டப்பிரிவு 116(2) XVIII, XIX மற்றும் XXIIன் கீழ் விதி 53ன் படி
10. Formation of Thiruppani committee is explained in which rule of HR & C.E Act 1959?
திருப்பணி கமிட்டி அமைத்தல் பற்றி இந்து சமய அறநிலைய சட்டம் 1959ன் கீழ் எந்த விதியில் தரப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 43 of section 116(2) XVIII, XIX, XXII
சட்டப்பிரிவு 116(2) XVIII, XIX மற்றும் XXIIன் கீழ் விதி 43ன் படி
- (B) Rule 53 of section 116(2) XVIII, XIX, XXII
சட்டப்பிரிவு 116(2) XVIII, XIX மற்றும் XXIIன் கீழ் விதி 53ன் படி
- (C) Rule 83 of section 116(2) XVIII, XIX, XXII
சட்டப்பிரிவு 116(2) XVIII, XIX மற்றும் XXIIன் கீழ் விதி 83ன் படி
- (D) Rule 73 of section 116(2) XVIII, XIX, XXII
சட்டப்பிரிவு 116(2) XVIII, XIX மற்றும் XXIIன் கீழ் விதி 73ன் படி

11. One kejam is equal to
ஒரு கஜம் என்பது

(A) 0.8144 m
0.8144 மீ

(B) 0.6144 m
0.6144 மீ

✓ (C) 0.9144 m
0.9144 மீ

(D) 0.7144 m
0.7144 மீ

12. In which form estimate is to be prepared?
மதிப்பீடு எந்த படிவத்தில் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Form 87
படிவம் 87

✓ (B) Form 88
படிவம் 88

(C) Form 89
படிவம் 89

(D) Form 78
படிவம் 78

13. One inch is equal to
ஒரு இன்ச் என்பது

(A) 14.5 mm
14.5 மி.மீ.

(B) 13.5 mm
13.5 மி.மீ.

(C) 15.4 mm
15.4 மி.மீ.

✓ (D) 25.4 mm
25.4 மி.மீ.

14. One sq feet is equal to
ஒரு சதுர அடி என்பது

✓ (A) 0.93 sq m
0.93 சதுர மீட்டர்

(B) 0.83 sq m
0.83 சதுர மீட்டர்

(C) 0.73 sq m
0.73 சதுர மீட்டர்

(D) 0.63 sq m
0.63 சதுர மீட்டர்

15. One hectare is equal to
ஒரு ஹெக்டேர் என்பது

(A) 7000 sq m
7000 சதுர மீட்டர்

(B) 8000 sq m
8000 சதுர மீட்டர்

(C) 9000 sq m
9000 சதுர மீட்டர்

✓ (D) 10000 sq m
10000 சதுர மீட்டர்

16. For thiruppani works, how much percentage has to be deducted as withheld amount before being certified by Regional executive engineer

திருப்பணி வேலைகளுக்கு மண்டல செயற் பொறியாளரால் சான்றளிக்கப்படும் வரை எத்தனை சதவிகிதம் தொகை நிறுத்தி வைப்புத்தொகையாக பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) 12%

(B) 11%

✓(C) 15%

(D) 10%

17. On completion of Thiruppani works, who should certify that the work is done as per estimate and satisfactory

திருப்பணி வேலைகள் முடிவுற்றபின், வேலை மதிப்பீட்டின் படியும், திருப்திகரமாக செய்யப்பட்டதெனவும் யாரால் சான்றளிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Assistant executive engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்

✓(B) Regional executive engineer
மண்டல செயற் பொறியாளர்

(C) Additional divisional engineer
கூடுதல் கோட்ட பொறியாளர்

(D) Assistant engineer
உதவி பொறியாளர்

18. During renovation works, who is the appropriate authority to certify that old wood, iron bars and electrical materials obtained by demolition, are not in usable condition

கட்டிட புதுப்பித்தல் வேலைகளின் போது, கிடைக்கப்பெறும் பழைய மரங்கள், இரும்பு கம்பிகள் மற்றும் மின்சார சாமான்கள் பயன்படுத்த தகுதியில்லாதது என சான்றளிக்க யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

✓(A) Regional Assistant Engineer
மண்டல உதவி பொறியாளர்

(B) Divisional engineer
கோட்ட பொறியாளர்

(C) Chief engineer
தலைமை பொறியாளர்

(D) Assistant executive engineer
உதவி செயற் பொறியாளர்

19. During Palalayam, whose opinion is to be got for removal stone statues stating the necessity for such removal

பாலாலயத்தின் போது கற்சிலைகளை அகற்ற வேண்டிய அவசியம் குறித்து யாரது கருத்துருவினை பெறுதல் வேண்டும்?

(A) Government
அரசு

(B) Assistant engineer
உதவி பொறியாளர்

(C) Regional Assistant engineer
மண்டல உதவி பொறியாளர்

✓(D) Regional Stapati
மண்டல ஸ்தபதி

20. When it is compulsory to take photographs on Thiruppani works?
 திருப்பணி வேலைகளுக்கு எப்போது புகைப்படம் எடுத்தல் வேண்டும்?
- (A) Before starting construction
 கட்டிட வேலைகள் துவங்கும் முன்பு
- (B) After completion of construction
 கட்டிட வேலைகள் முடிந்து பிறகு
- (C) When work is in progress
 கட்டிட வேலைகள் நடந்து கொண்டிருக்கும் போது
- (D) Before starting construction, at the time of construction and after completion of construction
 கட்டிட வேலைகள் துவங்கும் போதும், நடந்து கொண்டிருக்கும் போதும் மற்றும் அவை முடிந்த பிறகும்
21. Which section of H.R & CE act 1959, deals with construction works in temples?
 எந்த சட்டப்பிரிவின்படி அறநிறுவனங்களில் கட்டுமானப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன?
- (A) 116(2) 13,14 & 15 (B) 116(2) 23,24 & 25
- (C) 116(2) 17,18, 19 & 22 (D) 116(2) 9,10, 11 & 12
22. How much percentage of amount is to be deducted as income tax from contractor Thiruppani works?
 திருப்பணி வேலைகளுக்காக ஒப்பந்ததாரரிடமிருந்து பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய வருமான வரி எவ்வளவு?
- (A) 1% (B) 5%
- (C) 10% (D) 12%
23. How much percentage of amount is to be deducted as GST from contractor for Thiruppani works?
 திருப்பணி வேலைகளுக்காக ஒப்பந்ததாரரிடமிருந்து பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய விற்பனை வரி எவ்வளவு?
- (A) 5%+5% (B) 6%+6%
- (C) 2%+2% (D) 3%+3%

24. For which works carried out in temples, tender has to be called for?

திருக்கோயில்களில் செய்யப்படும் எந்த வேலைகளுக்கு ஒப்பந்தங்கள் கோரப்பட வேண்டும்?

- (A) Works of value above Rs. 10,000
ரூபாய் 10,000/- க்கு மேற்பட்ட வேலைகளுக்கு
- (B) Works of value above Rs. 50,000
ரூபாய் 50,000/- க்கு மேற்பட்ட வேலைகளுக்கு
- (C) Works of value above Rs. 1 Lakh
ரூபாய் ஒரு லட்சத்திற்கு மேற்பட்ட வேலைகளுக்கு
- (D) Works of value above Rs. 10 Lakh
ரூபாய் 10 லட்சத்திற்கு மேற்பட்ட வேலைகளுக்கு

25. In how many news papers, advertisements be given for calling tenders, for works of value above Rs. 10,000

ரூ. 10,000 க்கு மேற்பட்ட மதிப்புள்ள கட்டிட வேலைகளுக்கு ஒப்பந்தங்கள் கோரப்பட எத்தனை நாளிதழ்களில் விளம்பரப்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) Two important magazines
இரண்டு முக்கிய பத்திரிக்கைகளில்
- (B) All India editions
எல்லா இந்திய பதிப்புகளிலும்
- (C) Any one local daily
ஏதேனும் ஒரு உள்ளூர் நாளிதழ்
- (D) Three important magazines
மூன்று முக்கிய பத்திரிக்கைகளில்

26. In how many news papers, advertisements be given for calling tenders, for works of value above Rs. 50,000

ரூபாய் 50,000 க்கு மேற்பட்ட வேலைகளுக்கான ஒப்பந்தங்கள் கோரப்பட எத்தனை நாளிதழ்களில் விளம்பரப்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) One or two highly circulated news papers
ஒன்று அல்லது இரண்டு நன்றாக புழக்கத்தில் உள்ள நாளிதழ்கள்
- (B) All India editions
அனைத்திந்திய பதிப்புகள்
- (C) In local dailies
எல்லா உள்ளூர் பதிப்புகளில்
- (D) One Tamil and English Newspaper
ஒரு தமிழ் நாளேடு மற்றும் ஒரு ஆங்கில நாளேடு

27. How much percentage of money, in the sanctioned amount for construction can be given for preparation of estimate?

கட்டிட வேலைகளுக்கு அங்கீகரிக்கப்பட்ட தொகையில் எத்தனை சதவிகிதம் மதிப்பீடு தயாரித்தல் பணிக்கு ஒதுக்கப்பட வேண்டும்?

(A) 5 to 6%

(B) 1 to 1 ½%

(C) 12%

(D) 3%

28. In the estimated cost, how much percent has to be deducted as Security amount?

மதிப்பீட்டு தொகையில் எத்தனை சதவிகிதம் பிணையத் தொகையாக பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) 5%

(B) 7%

(C) 1%

(D) 4%

29. Who is the appropriate authority to issue technical sanction for works of value upto Rs. 25,000?

ரூபாய் 25,000/- மேற்பட்ட மதிப்புள்ள வேலைகளுக்கு தொழில்நுட்ப அங்கீகாரம் வழங்கும் அதிகாரமுள்ள அலுவலர் யார்?

(A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(B) Commissioner
ஆணையர்

(C) Divisional engineer
கோட்ட பொறியாளர்

(D) Assistant Engineer
உதவி பொறியாளர்

30. Who is the appropriate authority to issue technical sanction for works of value Rs. 2 lakhs to 5 lakhs?

ரூபாய் 2 லட்சத்திலிருந்து 5 இலட்சத்திற்குட்பட்ட வேலைகளுக்கு தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்க அதிகாரம் உள்ள அலுவலர் யார்?

(A) Assistant engineer
உதவி பொறியாளர்

(B) Divisional engineer
கோட்ட பொறியாளர்

(C) Assistant executive engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்

(D) Regional executive engineer
மண்டல செயற்பொறியாளர்

31. Who has the power to stop or re-analyse the technical sanction obtained from ADE OR AEE for works?

உதவி செயற்பொறியாளர், உதவி கோட்ட பொறியாளரால் தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்கப்பட்டதை நிறுத்தும் அல்லது மறு பரிசீலனை செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) Government அரசு
(B) Joint Commissioner இணை ஆணையர்
(C) Additional commissioner கூடுதல் ஆணையர்
(D) Commissioner ஆணையர்

32. What is the financial limit of Superintending Engineer in PWD or Highways department for giving technical sanction for Thirupanni works?

பொதுப்பணித்துறை அல்லது நெடுஞ்சாலைத்துறை கண்காணிப்பு பொறியாளர் திருக்கோயில் திருப்பணி வேலைகளுக்கு தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்கும் நிதி உச்சவரம்பு

- (A) 1 lakh to 10 lakhs 1 லட்சம் முதல் 10 லட்சம் வரை
(B) 2 lakhs to 5 lakhs 2 லட்சம் முதல் 5 லட்சம் வரை
(C) 5 lakhs to 1 crore 5 லட்சம் முதல் 1 கோடி வரை
(D) 25000 to 2 lakhs 25000 முதல் 2 லட்சம் வரை

33. Who has the power to stop or re analyse the technical sanction obtained from superintending engineer of PWD department for Thirupanni works in temples?

பொதுப்பணித்துறை அல்லது நெடுஞ்சாலைத்துறை கண்காணிப்பு பொறியாளரால் திருக்கோயில் திருப்பணி வேலைகளுக்கு அளிக்கப்பட்ட தொழில்நுட்ப அனுமதியை நிறுத்தவோ, மறுபரிசீலனை செய்யவோ யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) Commissioner ஆணையர்
(B) Government அரசு
(C) Joint commissioner இணை ஆணையர்
(D) Secretary செயலாளர்

34. What is the qualification of the person who supervises the work of technicians in construction works in temples, of tender value 1 lakh to 5 lakh?

ரூ. 1 லட்சம் முதல் 5 லட்சம் ஒப்பந்த தொகையாக உள்ள திருக்கோயில் கட்டுமான பணிகளை மேற்கொள்ளும் தொழில்நுட்ப பணியாளர்களை மேற்பார்வை செய்யும் அலுவலரின் தகுதி யாது?

- (A) Any Master degree ஏதேனும் முதுகலை பட்டம்
(B) B. Tech. பி.டெக்.
(C) Diploma in civil Engineering சிவில் இன்ஜினியரிங் பட்டய படிப்பு
(D) B.E. பி.ஈ.

35. What is meant by EMD?

EMD என்றால் என்ன?

- (A) Early money deposit
இயர்லி மணி டெபாசிட்
- (C) Electronic money deposit
எலக்ட்ரானிக் மணி டெபாசிட்

- (B) Earnest money deposit
இயர்னெஸ்ட் மணி டெபாசிட்
- (D) Ensured money deposit
என்சூயர்டு மணி டெபாசிட்

36. Who is the authority for calling tender for thiruppani works in temples?
திருக்கோயில் திருப்பணி வேலைகளுக்கு ஒப்பந்தம் கோரத் தகுதியான நபர் யார்?

- (A) Assistant commissioner
உதவி ஆணையர்

- (B) Joint commissioner
இணை ஆணையர்

- (C) Executive officer
செயல் அலுவலர்

- (D) Department engineer
துறை பொறியாளர்

37. What is the financial upper limit of joint commissioner to give sanction for donar thiruppani works?

உபயதாரர் திருப்பணிக்கு அங்கீகாரம் வழங்க இணை ஆணையரின் உச்ச வரம்பு என்ன?

- (A) upto 2 lakhs
2 லட்சம் வரை

- (B) upto 10 lakhs
10 லட்சம் வரை

- (C) upto 5 lakhs
5 லட்சத்திற்கு வரை

- (D) 50,000 to 1 lakhs
50,000 முதல் 1 லட்சம் வரை

38. The sanctioning upper limit for the Deputy commissioner at Thiruppani work (Temple fund)

திருக்கோயில் நிதியில் மேற்கொள்ளப்படும் வேலைகளுக்கு துணை ஆணையர் மதிப்பீடு அங்கீகாரம் வழங்க உச்ச வரம்பு யாது?

- (A) 5 Lakhs
5 லட்சம்

- (B) 2 Lakhs
2 லட்சம்

- (C) 20 Lakhs
20 லட்சம்

- (D) 25 Lakhs
25 லட்சம்

39. How much percentage of amount in estimate can be allotted towards contingencies and petty supervision?

மதிப்பீட்டு தொகையில் எத்தனை சதவிகிதம் சில்லரை செலவுகளுக்காக ஒதுக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 2%

- (B) 4%

- (C) 5%

- (D) 10%

40. Who is the appropriate authority to give administrative sanction for Thiruppani works of value up to Rs. 25,000?

ரு. 25,000 வரையான மதிப்புள்ள திருப்பணி வேலைகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்க அதிகாரம் உள்ள அலுவலர்

- (A) Assistant commissioner
உதவி ஆணையர்
- (B) Deputy commissioner
துணை ஆணையர்
- (C) Joint commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Commissioner
ஆணையர்

41. 100 cubic feet is equal to
100 கன அடி என்பது

- (A) 8.29 sq feet
8.29 சதுர அடி
- (B) 5.29 sq feet
5.29 சதுர அடி
- (C) 6.29 sq feet
6.29 சதுர அடி
- (D) 9.29 sq feet
9.29 சதுர அடி

42. What is the incidental expense which cannot be classifiable under any of the prescribed sub heads of estimate called?

மதிப்பீட்டில் எந்த உப தலைப்பின் கீழும் வகைப்படுத்தப்பட முடியாத செலவுகளை எவ்வாறு அழைக்கப்படும்?

- (A) Extra charges
உபரி செலவுகள்
- (B) Incidental charges
இன்சிடென்டல் சார்ஜஸ்
- (C) Additional expenses
கூடுதல் செலவுகள்
- (D) Contingencies
இதர செலவுகள்

43. What is the work called when a contractor agrees to execute a specific or a part of work at a specified rates?

ஒரு குறிப்பிட்ட வேலையையோ அல்லது வேலையின் ஒரு பகுதியையோ செய்ய ஒப்பந்ததாரர் செய்ய ஒப்புக்கொண்டு செய்யும் வேலையின் பெயர் என்ன?

- (A) Scheduled work
ஷெட்யூல்டு வேலை
- (B) Petty work
சின்ன வேலை
- (C) Piece work
துண்டு வேலை
- (D) Lumpsum work
லம்ப்சம் வேலை

44. What is meant by technical sanction?
தொழில்நுட்ப அனுமதி என்றால் என்ன?

- (A) Approval given for work and provision of funds
வேலைக்கான அனுமதி மற்றும் நிதி ஆதாரம்
- (B) Scrutiny of estimate related to mode of execution and rates etc
மதிப்பீடு மற்றும் விலை விகிதங்கள் குறித்த அங்கீகாரம்
- (C) Approval of budget
வரவு செலவு திட்டம் குறித்த அங்கீகாரம்
- (D) Approval of tenders
ஒப்பந்தங்கள் மீதான அங்கீகாரம்

45. For execution of all kind of works what is essential to be prepared showing details and cost of work?

எல்லா திருக்கோயில் திருப்பணி வேலைகளுக்கும் வேலைகள் விபரங்கள் மற்றும் வேலை மதிப்பு குறித்து தயாரிக்கப்பட வேண்டியது என்ன?

- (A) Budget
வரவு செலவு திட்டம்
- (B) Tenders
ஒப்பந்தங்கள்
- (C) Schedule
ஷெட்யூல்
- (D) Estimate
மதிப்பீடு

46. If the work done exceeds 5% than the estimate, what should be submitted?

மதிப்பீட்டைக்காட்டிலும் 5% க்கு மிகையாக வேலைகள் செய்யப்படும் போது என்ன சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Annual financial statement
வருடாந்திர நிதி நிலைப்பட்டியல்
- (B) Budget estimate
வரவு செலவு திட்டம்
- (C) Revised estimate
திருந்திய மதிப்பீடு
- (D) Work slip
வேலை சீட்டு

47. Who is the appropriate authority to give administrative sanction in Thiruppani works of value above 1 crore?

ரூபாய் ஒரு கோடிக்கு மேற்பட்ட திருப்பணி வேலைகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்க யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Government
அரசு
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Secretary
செயலர்

48. What is it called when a contractor agrees to execute a complete work for an amount in which time is the essence of contract?
ஒரு குறிப்பிட்ட தொகைக்கு, ஒரு முழு வேலையே செய்ய ஒப்புக்கொள்ளும் பட்சத்தில் அந்த ஒப்பந்தத்தின் பெயர் என்ன?
- (A) Scheduled contract
ஷெட்யூல்டு ஒப்பந்தம்
- (B) Piece work
துண்டு வேலை
- (C) Lumpsum contract
லம்ப்சம் ஒப்பந்தம்
- (D) Limited tender
லிமிடெட் டெண்டர்
49. What is the Financial limit for Joint commissioner to give administrative sanction for Thirupanni works (temple fund)?
திருப்பணி வேலைகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்க இணை ஆணையரின் உச்ச வரம்பு என்ன?
- (A) Upto 25000 Lakhs
25 லட்சத்திற்குள்
- (B) Above 25001 and upto 2 Lakhs
25001 மேல் 2 லட்சத்திற்குள்
- (C) Above 2 Lakhs upto 5 Lakhs
2 லட்சத்திற்கு மேல் 5 லட்சத்திற்குள்
- (D) Above 10 lakhs
10 லட்சத்திற்குள் மேல்
50. What is the contract called when the contractor agrees to execute one or more items in a work at fixed rates?
ஒப்பந்ததாரர் ஒரு வேலையில் ஒரு சில பகுதி வேலைகளை குறிப்பிட்ட ரேட்டில் செய்ய ஒப்புக்கொண்டு செய்யும் ஒப்பந்தத்தின் பெயர் என்ன?
- (A) Lumpsum contract
லம்ப்சம் ஒப்பந்தம்
- (B) Piece work
துண்டு வேலை
- (C) Scheduled contract
ஷெட்யூல்டு ஒப்பந்தம்
- (D) Tender contract
டெண்டர் ஒப்பந்தம்
51. Which is the basic record for recording the supplies and services, payments relating to a construction work in temples?
திருக்கோயில் கட்டுமான பணிகள் தொடர்பான வேலைகள், வழங்கு பொருட்கள், தொகை வழங்குதல் குறித்த பதிவுகள் ஆகியன அடங்கிய அடிப்படை பதிவேடு எது?
- (A) Stock register
இருப்பு பதிவேடு
- (B) Measurement Book
அளவீடு புத்தகம்
- (C) Tender note
ஒப்பந்த பதிவேடு
- (D) Working sheet
கணக்கீட்டு தாள்

52. From the date of receipt of the tender, how long will it be valid?
பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்கள் வரை ஒப்பந்தங்கள் செல்லுபடியாகும்?
- (A) One month
ஒரு மாதம்
- (B) 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 3 months
3 மாதங்கள்
- (D) 2 months
2 மாதங்கள்
53. What is the cement requirement for 1 cubic meter work if the cement mortar ratio is 1 : 2?
1 கன மீட்டர் வேலைகளுக்கு சிமெண்ட் கலவை 1 : 2 விகிதத்தில் பயன்படுத்தப்படும் சிமெண்ட் எவ்வளவு?
- (A) 500 kg
500 கிகி
- (B) 200 kg
200 கிகி
- (C) 400 kg
400 கிகி
- (D) 720 kg
720 கிகி
54. What is the tender system adopted in purchase of articles, order value of which does not exceed Rs. 10,000/-?
ரூபாய் 10,000 க்கு மிகைப்படாத பொருட்கள் கொள்முதல் செய்ய எந்த ஒப்பந்தங்கள் முறை பின்பற்றப்படுகிறது?
- (A) Single tender
சிங்கிள் டெண்டர்
- (B) Limited tender
லிமிடெட் டெண்டர்
- (C) Open tender
ஓபன் டெண்டர்
- (D) Closed tender
குளோஸ்டு டெண்டர்
55. What is the time limit to submit tenders for work of value 2 crores?
2 கோடி மதிப்பிலான வேலைகளுக்கு ஒப்பந்தங்கள் சமர்ப்பிக்கப்பட கால வரையரை எத்தனை?
- (A) 10 days
10 நாட்கள்
- (B) 20 days
20 நாட்கள்
- (C) 30 days
30 நாட்கள்
- (D) 15 days
15 நாட்கள்

56. If the tenderers has any dues to Government department, according to which act it should be recovered
 ஒப்பந்ததாரர்கள் அரசுக்கு தர வேண்டிய நிலுவைத்தொகைகளை எந்த சட்டத்தின் படி பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) HR and CE Act
இந்திய சமய அறநிலையத்துறை சட்டம்
- (B) Income tax Act
வருவான வரி சட்டம்
- (C) Revenue Recovery Act
ரெவின்யூ ரெக்கவரி சட்டம்
- (D) Labour welfare act
தொழிலாளர் நல சட்டம்
57. What is the tender system adopted when the value of purchase is more than Rs. 10,000 upto Rs. 25,000?
 ரூபாய் 10,000 மேற்பட்ட 25,000 க்குள், மதிப்புள்ள பொருட்கள் கொள்முதல் செய்யப்பட எந்த ஒப்பந்த முறை பின்பற்றப்பட வேண்டும்?
- (A) Single tender
சிங்கிள் டெண்டர்
- (B) Open tender
ஓபன் டெண்டர்
- (C) Limited tender
லிமிடெட் டெண்டர்
- (D) scheduled tender
ஷெட்யூல்டு டெண்டர்
58. Appropriate authority for disbursing amount based on Measurement Book
 திருப்பணி வேலைகளுக்கு அளவீடு புத்தகத்தின் அடிப்படையில் பணம் பட்டுவாடா செய்யும் அலுவலர் யார்?
- (A) Regional Joint Commissioner
மண்டல இணை ஆணையர்
- (B) Executive Officer
செயல் அலுவலர்
- (C) Assistant executive engineer
உதவி செயற் பொறியாளர்
- (D) Supervising engineer
கண்காணிப்பு பொறியாளர்
59. In the value of Electrical motors, how much percentage has to be insured?
 மின்மோட்டார்கள் மதிப்பில் எவ்வளவு தொகை காப்பீடு செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) 1%
- (C) 2%
- (B) 5%
- (D) 11%

60. What is the time limit to submit tenders for work of value above 2 crores?
 ரூபாய் 2 கோடிக்கு மேற்பட்ட வேலைகளுக்கான ஒப்பந்தங்கள் தரப்பட கால அவகாசம் எத்தனை?
- (A) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) 30 days
30 நாட்கள்
- (C) 10 days
10 நாட்கள்
- (D) 45 days
45 நாட்கள்
61. In which prescribed form is Measurement book to be maintained?
 அளவீடு புத்தகம் எந்த படிவத்தில் பேணப்பட வேண்டும்?
- (A) Form No 90
படிவம் 90
- (B) Form No 91
படிவம் 91
- (C) Form No 92
படிவம் 92
- (D) Form No 93
படிவம் 93
62. Petty work is that which costs
 எவ்வளவு ரூபாய்க்கு குறைவான வேலைகள் குறு வேலைகள் என அழைக்கப்படுகிறது?
- (A) Less than Rs 10,000
ரூபாய் 10,000 க்கு கீழ்
- (B) Less than 20,000
ரூபாய் 20,000 க்கு கீழ்
- (C) Less than 30,000
ரூபாய் 30,000 க்கு கீழ்
- (D) Less than 50,000
ரூபாய் 50,000 க்கு கீழ்
63. What is the form number in which the nominal muster role is to be maintained?
 தினக்கூலி பணியாளர்கள் வருகைப் பதிவேடு எந்த படிவத்தில் பேணப்பட வேண்டும்?
- (A) Form 89
படிவம் 89
- (B) Form 93
படிவம் 93
- (C) Form 94
படிவம் 94
- (D) Form 88
படிவம் 88

64. Form No. 90 means

படிவம் 90 என்பது

(A) Measurement book

அளவீடு புத்தகம்

(B) Register of expenditure and allotments

செலவுகள் மற்றும் ஒதுக்கீடு குறித்த பதிவேடு

(C) Abstract of work done

வேலைகள் குறித்த சுருக்கம்

(D) Contract certificate

ஒப்பந்ததாரர் சான்றிதழ்

65. How many months before the end of the fasli, should the trustee state about what are all the thiruppani works to be carried about in the forthcoming Fasli?

ஒரு திருக்கோயிலின் அறங்காவலர் ஆண்டுதோறும் பசலி முடிவுறுதற்கு, எத்தனை மாதங்களுக்கு முன்னர், வரும் பசலியாண்டில் என்னென்ன திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்பட உள்ளன தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) One month

ஒரு மாதம்

(B) Two months

இரண்டு மாதங்கள்

(C) Six months

ஆறு மாதங்கள்

(D) Three months

மூன்று மாதங்கள்

66. For Thiruppani works carried out in Temples, on what basis should the estimate be prepared?

திருக்கோயில் திருப்பணி வேலைகளுக்கு மதிப்பீடு தயாரிக்கும் போது எதை அடிப்படையாகக் கொண்டு பொறியாளரால் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Contractors rates

ஒப்பந்தகாரர் விலை விகிதம்

(B) Local rates

உள்ளூர் விலை விகிதம்

(C) Market rates

சந்தை விலை விகிதம்

(D) Schedule of rates

தரவிலை பட்டியல் விகிதம்

67. Who should act as secretary and treasurer for Thiruppani committee?

திருப்பணி கமிட்டியின் செயலர் மற்றும் பொருளாளர் யார்?

(A) Inspector

ஆய்வாளர்

(B) Board of trustees

அறங்காவலர் குழு

(C) Executive Officer

செயல் அலுவலர்

(D) Assistant commissioner

உதவி ஆணையர்

68. For Thiruppani works and Samprokshanam, how should be the accounts be maintained?

திருப்பணி மற்றும் சம்பரோஷண வேலைகளுக்கு கணக்குகள் எவ்வாறு பேணப்பட வேண்டும்?

- (A) With general accounts
பொது கணக்குடன் சேர்த்து
- (B) Separate accounts
தனித்தனி கணக்குகளாக
- (C) No need to maintain accounts
பேணப்பட அவசியம் இல்லை
- (D) As per necessity
தேவைக்கேற்ப

69. Once in how many years, Samprokshanam has to be performed in Vaishnava temples?

எத்தனை ஆண்டுகளுக்கொருமுறை வைணவ திருக்கோயில்களில் சம்பரோஷணம் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 18 Years
18 வருடங்கள்
- (B) 15 Years
15 வருடங்கள்
- (C) 12 Years
12 வருடங்கள்
- (D) 20 Years
20 வருடங்கள்

70. What is the source of fund from which Commissioner welfare fund is raised so as to be used for renovation works to be carried out in temples?

திருக்கோயில் புனரமைப்பு பணிகளுக்கு பயன்படுத்தப்படும் வகையில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள ஆணையர் பொதுநலநிதி எதிலிருந்து கிடைக்கப்பெறுகிறது?

- (A) Funds from public organisations
பொது நிறுவனங்களிலிருந்து பெறப்படும் நிதி
- (B) From donations
நன்கொடையிலிருந்து
- (C) Religious Institutions
அறநிலையத்துறை நிறுவனங்களிலிருந்து
- (D) Government
அரசு

71. Before temple car festival which department engineers will give certificate after careful examination of the temple car?

திருக்கோயில் தேரோட்டம் நடைபெறுவதற்கு முன்பு எந்த துறையை சார்ந்த பொறியாளர்கள் தேரை ஆய்வு செய்து சான்றிதழ் வழங்க வேண்டும்?

- (A) H.R. and CE Department
அறநிலையத்துறை
- (B) Highways department
நெடுஞ்சாலைத்துறை
- (C) Municipality
நகராட்சித்துறை
- (D) PWD department
பொதுப்பணித்துறை

72. For Thiruppani works of value Rs. 25 lakhs who should supervise the work along with contractor?

ரூ. 25 லட்சம் மதிப்பிலான திருப்பணி வேலை நடைபெறும் போது ஒப்பந்ததாரர் வசம் யார் நியமனம் செய்யப்பட்டு வேலையை உடனிருந்து கண்காணிக்க வேண்டும்?

(A) Superintendent
கண்காணிப்பாளர்

(B) Engineer
பொறியாளர்

(C) Mason
மேஸ்திரி

(D) Any degree holder
ஏதேனும் பட்டப்படிப்பு முடித்தவர்

73. In which prescribed form contractor ledger is to be maintained?

ஒப்பந்ததாரர் பேரேடு எந்த படிவத்தில் பேணப்பட வேண்டும்?

(A) Form No 94
படிவம் 94

(B) Form No 91
படிவம் 91

(C) Form No 93
படிவம் 93

(D) Form no 90
படிவம் 90

74. How much of advance can be paid to the contractor before starting the work?

திருப்பணி கட்டுமானப்பணிகளுக்கு எத்தனை சதவிகிதம் ஒப்பந்ததாரருக்கு முன்பணமாக வழங்கலாம்?

(A) 25% of the estimate amount
மதிப்பீடு தொகையில் 25%

(B) 18% of the estimated amount
மதிப்பீடு தொகையில் 18%

(C) 10% of the estimate amount
மதிப்பீடு தொகையில் 10%

(D) No advance to be paid
முன்பணம் வழங்குதல் கூடாது

75. When should the centage charges be paid?

பரிசீலனைக்கட்டணம் எப்போது செலுத்தப்பட வேண்டும்?

(A) After giving the work order
வேலைக்கான உத்தரவு வழங்கியபின்

(B) After completion of the work
வேலை முடிவற்ற பின்னர்

(C) After getting sanction for the estimate
மதிப்பீடு அங்கீகராத்திற்கு பின்

(D) After measurement is done
அளவீடுகள் செய்த பின்

76. How many times of money should be deducted from the contractor, in case of supplying cement bags more than necessary?
 திருப்பணி வேலையின் போது ஒப்பந்ததாரருக்கு தேவைக்கு அதிகமான சிமெண்ட் வழங்கப்படுமேயானால், மிகையாக வழங்கப்பட்ட சிமெண்டிற்கு எத்தனை மடங்கு தொகை பட்டியலில் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) One time
ஒரு மடங்கு
- (B) Two times
இரு மடங்கு
- (C) Three times
மூன்று மடங்கு
- (D) As per the market price
மார்க்கெட் விலைக்கேற்ப
77. Who should convene the Thiruppani committee?
 திருப்பணி கமிட்டியை கூட்டுபவர் யார்?
- (A) Members
உறுப்பினர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Secretary
செயலர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
78. Which conditions, golden/silver chariot procession be stopped?
 தங்க, வெள்ளி ரத தேரோட்டம் எப்போது நிறுத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) During festivals
திருவிழா காலங்களில்
- (B) During heavy rains
அதிக மழையின் போது
- (C) During newmoon days
அமாவாசை நாட்களில்
- (D) On sundays
ஞாயிறு கிழமைகளில்
79. After curing for 28 days, the concrete gains strength upto?
 28 நாட்களுக்கு குயிரிங் செய்த பிறகு கான்கிரீட் எவ்வளவு உறுதியாகும்?
- (A) 50%
- (B) 75%
- (C) 100%
- (D) 125%
80. Who is the appropriate authority to approve estimate more than 1 crore for thiruppani works?
 திருப்பணி வேலைகளில் ரூபாய் ஒரு கோடிக்கு மேல் உள்ள மதிப்பீடுகளை அங்கீகரிக்க தகுதியானவர் யார்?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Secretary
செயலர்
- (C) Thiruppani expert committee
திருப்பணி வல்லுனர் கமிட்டி
- (D) Estimate approval committee
மதிப்பீடு அங்கீகாரக் குழு

81. For building temple cars and for doing wood works to the temple who has the power to issue woods at 50% cost?

திருத்தேர் திருப்பணி மற்றும் திருக்கோயில் மரவேலைகளுக்கு 50% விலையில் மரங்களை அளிக்க அதிகாரம் கொண்டவர் யார்?

(A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) Chief conservator of forest
முதன்மை வனக்காவலர்

(C) Tashildar
வட்டாட்சியர்

(D) Commissioner
ஆணையர்

82. Who is the appropriate authority for sending utilisation certificate for thiruppani works?

திருப்பணி வேலைகளுக்கான பயன்பாட்டு சான்றிதழ் வழங்க தகுதியான அலுவலர்கள் யார்?

(A) Executive officer, Executive engineer and contractor
செயல் அலுவலர், செயற் பொறியாளர் மற்றும் ஒப்பந்ததாரர்

(B) Executive officer, Assistant Commissioner and contractor
செயல் அலுவலர், உதவி ஆணையர் மற்றும் ஒப்பந்ததாரர்

(C) Executive officer, Assistant Engineer, Assistant executive engineer
செயல் அலுவலர், உதவி பொறியாளர் மற்றும் உதவி செயற்பொறியாளர்

(D) Divisional engineer, Assistant commissioner and executive officer
கோட்ட பொறியாளர், உதவி ஆணையர் மற்றும் செயல் அலுவலர்

83. Basic record for recording supplies and services relating to a work

வேலைகளுக்கான வழங்கு பொருட்கள் மற்றும் செய்யப்படும் வேலைகளின் விபரங்கள் அடங்கிய அடிப்படை பதிவேடு எது?

(A) Standard data Book
ஸ்டாண்டர்டு டேட்டா புக்

(B) Cash book
ரொக்கக்குறிப்பு

(C) Contractor ledger
ஒப்பந்ததாரர் பேரேடு

(D) Measurement book
அளவீடு புத்தகம்

84. Completion report should be prepared in which Form No.?

முடிவறிக்கை எந்த படிவத்தில் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Form no. 97
படிவம் எண் 97

(B) Form no. 93
படிவம் எண் 93

(C) Form no. 92
படிவம் எண் 92

(D) Form no. 39
படிவம் எண் 39

85. What is name of the administrative charge incurred to the engineers, for works?
எது பொறியாளர்களுக்கு பணி செய்வதற்கான நிர்வாக செலவு என கருதப்படுகிறது?

- (A) Consultation charge
ஆலோசனை கட்டணம்
- (B) Inspection charge
ஆய்வு கட்டணம்
- (C) Departmental charge
துறைக்கட்டணம்
- (D) Centage charge
பரிசீலனை கட்டணம்

86. For purchasing materials for works whose estimated value is above 10 lakhs and below 50 lakhs, in how many news papers it should be advertised?

ரூ. 10 லட்சத்துக்கு மேல் ரூ. 50 லட்சத்துக்குள் மதிப்புள்ள பொருட்கள் கொள்முதல் செய்ய எத்தனை நாளிதழ்களில் விளம்பரப்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) Two English dailies (All India edition)
இரண்டு ஆங்கில நாளிதழ்களில் (ஆல் இந்தியா எடிஷன்)
- (B) Indian trade journals
இந்தியன் டிரேட் ஜர்னல்ஸ்
- (C) Two tamil dailies
இரண்டு தமிழ் நாளிதழ்களில்
- (D) One english daily and one tamil daily
ஒரு ஆங்கில நாளிதழ் மற்றும் ஒரு தமிழ் நாளிதழ்

87. If a bag of cement is measured in litres, it is equivalent to
ஒரு மூட்டை சிமெண்ட் என்பது எத்தனை லீட்டர்

- (A) 34.9 litres
34.9 லிட்டர்
- (B) 37.4 litres
37.4 லிட்டர்
- (C) 34.7 litres
34.7 லிட்டர்
- (D) 37.6 litres
37.6 லிட்டர்

88. What is the basic record to be maintained when work is done by daily labourers?
தினக்கூலி பணியாளர்களை கொண்டு வேலைகள் செய்யப்படும் போது பராமரிக்கப்பட வேண்டிய அடிப்படை பதிவேடு

- (A) Aquittance register
சம்பள பதிவேடு
- (B) Petty Cash book
பெட்டி கேஷ் புக்
- (C) Shroff chita
ஷராப் சிட்டா
- (D) Nominal Muster Role
நாமினல் மஸ்டர் ரோல்

89. Who is the competent authority to issue technical sanction for work of value above 25000 and below 2 Lakhs?

ரூபாய் 25000 க்கு மேல் 2 இலட்சத்திற்கு கீழ் மதிப்புள்ள திருப்பணி வேலைகளுக்கு தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்க தகுதியான அலுவலர் யார்?

(A) Assistant Engineer
உதவி பொறியாளர்

(B) Superintending Engineer
மேற்பார்வை பொறியாளர்

(C) Assistant executive engineer/Assistant Divisional Engineer
உதவி செயற் பொறியாளர்/உதவி கோட்ட பொறியாளர்

(D) Civil Engineer
கட்டுமான பொறியாளர்

90. Who heads the Engineering and Sthapathi wing in Hindu Religious and Charitable Endowments Department?

இந்து சமய அறநிலையத் துறையின் பொறியியல் மற்றும் ஸ்தபதி பிரிவின் தலைவர் யார்?

(A) Superintending Engineer
மேற்பார்வை பொறியாளர்

(B) Chief Engineer
தலைமை பொறியாளர்

(C) Chief Sthapathi
தலைமை ஸ்தபதி

(D) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்

91. Who is the chairman having authority to countersign in the drawings of Rajagopurams, temple cars etc?

திருக்கோயிலின் இராஜகோபுரங்கள் மற்றும் திருத்தேரின் வரைபடங்களை மேலாப்பமிடும் தகுதி வாய்ந்த தலைவர் யார்?

(A) Principal, College of Arts and Crafts, Chennai
முதல்வர், கலை மற்றும் கைவினை கல்லூரி, சென்னை

(B) Principal, School of Architecture and Design, Anna University
முதல்வர், கட்டிட கலை மற்றும் வடிவமைப்பு கல்லூரி, அண்ணா பல்கலைக்கழகம்

(C) Principal, Govt Architecture and Sculptural College, Mamallapuram
முதல்வர், அரசு கட்டிட கலை மற்றும் சிற்ப கலை கல்லூரி, மாமல்லபுரம்

(D) Chief Sthapathi
தலைமை ஸ்தபதி

92. As per agama shastras, every temple has to be consecrated
ஆகம சாஸ்திரங்களில் காணப்படும் விதிகளின் படி ஒரு திருக்கோயில் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை சம்பிரோஷணம் செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) Once in 12 Years
12 வருடங்களுக்கொருமுறை
- (B) Once in 21 Years
21 வருடங்களுக்கொருமுறை
- (C) Once in 30 Years
30 வருடங்களுக்கொருமுறை
- (D) Once in 14 Years
14 வருடங்களுக்கொருமுறை
93. 1 cent is equal to
ஒரு சென்ட் என்பது
- (A) 435.4 Sq. ft
435.4 சதுரடி
- (B) 435.5 Sq. ft
435.5 சதுரடி
- (C) 434.5 Sq. ft
434.5 சதுரடி
- (D) 435.6 Sq. ft
435.6 சதுரடி
94. Who is the appropriate authority to grant sanction for Palalayam?
பாலாலயத்திற்கு அங்கீகாரம் வழங்க தகுதியானவர் யார்?
- (A) Government
அரசு
- (B) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (C) Secretary
செயலர்
- (D) Commissioner
ஆணையர்
95. Revised estimate should be submitted when if the sanctioned amount is likely
மதிப்பீடு தொகையை விட மாற்றங்கள் எவ்வாறு இருந்தால் திருந்திய மதிப்பீடு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) To exceed less than 5%
5% க்கு குறைவாக இருந்தால்
- (B) To exceed more than 10%
10% க்கு கூடுதலாக இருந்தால்
- (C) To exceed more than 5%
5% க்கு கூடுதலாக இருந்தால்
- (D) To exceed more than 15%
15% க்கு கூடுதலாக இருந்தால்
96. Brass which is used in making bariguard in temples, is an alloy of
திருக்கோயில்களில் தடுப்பு வேலி அமைக்க பயன்படும் பித்தளை எந்த உலோகங்களின் கலவை
- (A) Copper and Zinc
செம்பு மற்றும் துத்தநாகம்
- (B) Zinc and lead
துத்தநாகம் மற்றும் ஈயம்
- (C) Tin and Silver
வெள்ளியம் மற்றும் வெள்ளி
- (D) Zinc and nickel
துத்தநாகம் மற்றும் நிக்கெல்

97. The steel used in R.C.C work is
கட்டுமான பணிக்கு பயன்படுத்தப்படும் இரும்பு கம்பிகளின் வகை
- (A) Stainless steel
ஸ்டெயின்லெஸ் ஸ்டீல்
- (B) Mild steel
மைல்டு ஸ்டீல்
- (C) High carbon steel
ஹை கார்பன் ஸ்டீல்
- (D) Bessemer steel
பெஸ்ஸெம்மர் ஸ்டீல்
98. How much percentage of sales tax is to be deducted from the contractor for civil works?
சிவில் வேலை ஒப்பந்தபணிகளுக்கு ஒப்பந்ததாரரிடம் எத்தனை சதவிகிதம் விற்பனை வரியாக பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும் ?
- (A) 5%
- (B) 1%
- (C) 3%
- (D) 2%
99. Who has the power to issue cheques to withdraw money from Thiruppani fund?
திருப்பணி நிதியிலிருந்து பணம் ஈர்க்க காசோலை வழங்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது ?
- (A) Treasurer of Thiruppani committee
திருப்பணி கமிட்டி பொருளாளர்
- (B) President and Treasurer of Thiruppani committee
திருப்பணி கமிட்டி தலைவர் மற்றும் பொருளாளர்
- (C) President of Thiruppani committee
திருப்பணி கமிட்டி தலைவர்
- (D) Executive officer
செயல் அலுவலர்
100. Who is the chairman of Tender award committee constituted by Government?
அரசால் அமைக்கப்பட்ட டெண்டர் அவார்டு கமிட்டியின் தலைவர் யார் ?
- (A) H.R. and C.E Minister
இந்து சமய அறநிலையத்துறை அமைச்சர்
- (B) Secretary
செயலர்
- (C) Commissioner
ஆணையர்
- (D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்